
 

 

Nyhetsbrev från processledningsgruppen för 

samordnad vård och omsorgsplanering (SVOP) 

december 2025.  
Här kommer årets sista nyhetsbrev med information. Vi vill först passa på att tacka för allt engagemang 

från er genom vår funktionsbrevlåda, dialogmöten, utbildningstillfällen och informationstillfällen under 

året. Vi uppfattar att detta bidrar till ökad förståelse för varandras uppdrag och att vi strävar mot en 

gemensam riktning gällande samordnad vård- och omsorgsplanering.  

Beslut genom LGVO innebär att processledningsgruppen (SVOP) från 1 januari 2026 kommer ha ett 

förändrat uppdrag och en annan formering. I dagsläget är det inte helt klarlagt hur uppdraget och 

formeringen kommer se ut, men som en kärna kommer AnneLie Eriksson processledare för Regionen 

och Linda Collin processledare för kommunerna att finnas kvar på 40 % vardera under 2026.  Vi kommer 

även fortsättningsvis att ha kvar funktionsbrevlådan dit ni är välkomna att vända er med frågor kring 

samordnad vård- och omsorgsplanering. Nyhetsbrevet kommer fortsättningsvis att komma ut med 

regelbundenhet.  Vår ambition är att vi även under 2026 ska erbjuda både informationstillfällen och 

utbildningstillfällen kring öppenvårds- och slutenvårdsprocessen.   

Vår hemsida kommer finnas kvar med allt material som finns idag. Vi vill fortsatt slå ett slag för att ni 

med regelbundenhet går in på vår hemsida  på vårdgivarwebben där ni hittar riktlinjer, manualer, 

rutiner, filmer mm. 

Information 
Samordnad vård- och omsorgsplanering i samband med sluten vård 

I vårt förra nyhetsbrev informerade vi om ändringar i Cosmic Link som gällde borttagande av tvingande 

ifyllande av “Behov av SIP” i Inskrivningsmeddelandet och att ny meddelandetyp “Ställningstagande till Behov 

av SIP”  har lagts till. Vi har fått en del frågor på detta och vill därför förtydliga att alla har möjlighet att ändra 

mellan ja/nej i rutan för “Behov av SIP” under hela vårdtiden och att alla har möjlighet att skicka ett 

meddelande med meddelandetypen “Ställningstagande till Behov av SIP”.  Alla berörda aktörer behöver delta i 

kommunikationen gällande “Ställningstagandet till behov av SIP” och svara i meddelandet. Slutenvården 

behöver fråga patienten om dennes inställning till behov av SIP och i så fall även säkerställa att samtycke 

inhämtats. Den fasta vårdkontakten med samordningsansvar är den som säkerställer att dokumentationen av 

Ja eller Nej för “Behov av samordnad individuell planering” är utförd innan patienten lämnar sjukhuset 

När behovet är fastställt så ändrar man under Patientinformation så 

det står antingen Ja eller Nej, denna ändring kan alla inblandade 

aktörer göra. 

 

 

  

https://vardgivare.regionostergotland.se/vgw/avtal-och-samverkan/kommunsamverkan/samordnad-vard--och-omsorgsplanering-svop


 

 

Bemanning 

Vi vill fortsatt påminna om rekommendationen gällande bemanning av storhelgerna för 2025 och våren 

2026 , se tabell nedan. Principen är att man bemannar dag 3 och att rekommendationen omfattar alla 

ingående enheter i Cosmic Link.  

Helg Bemanning 

(Arbetsdagar/klämdagar) 

Bemanning 

Helgdagar 

Julen   fredag 26/12 

Nyår 2025-2026 fredag 2/1  

Trettondagsafton  måndag 5/1 

Påskdagen  söndag 5/4 

Första maj  söndag 3/5 

Kristi himmelsfärd fredag 15/5  

Midsommar  söndag 21/6 

 

 

Tid för bemanning:  

kl. 8-15.  Samtliga dagar bemannas så att man kan läsa och hantera ärenden kl. 8 och 14 

 

Syfte och mål: Det är av vikt att skapa flöde i utskrivningsprocessen därför kan man inte enbart hantera 

Cosmic Link utan delar som är kopplat till processen behöver också beaktas och hanteras. 

 

 

 

 

 

Vid frågor finns det möjlighet att kontakta oss via vår funktionsbrevlåda                                

Vi önskar er alla en God Jul och Gott Nytt År 

/ SVOP-gruppen  

 

mailto:Samordnadvardochomsorgsplanering@regionostergotland.se

